
Beogradska berza a.d. Beograd 

03 br. 3650/05 
 

Na osnovu člana 33. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Pravila Berze), Direktor sektora poslovnih operacija Beogradske berze a.d. 
Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana  26. decembra 2005. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o dužini trajanja faza trgovanja  

u okviru pojedinog metoda trgovanja  
(vreme početka, trajanja i kraja pojedinih faza  

u okviru određenog metoda trgovanja) 
 

 
 

Berzansko tržište 
 

Član 1. 
Na berzanskom tržištu, u okviru berzanskog sastanka, pojedinačni berzanski sastanci za 
trgovanje svim vrstama hartija od vrednosti, organizuju se metodom kontinuiranog 
trgovanja sa sledećim rasporedom trajanja pojedinih faza: 

o 9:30 – 10:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 9:30 – 9:55 – prijem naloga 
 9:55 – 10:00 – random period  

o 10:00 – otvaranje 
o 10:00 – 13:00 – kontinuirano trgovanje 
o 13:00 – zatvranje. 

 
Slobodno berzansko tržište 

 
Član 2. 

Na slobodnom berzanskom tržištu, u okviru berzanskog sastanka, pojedinačni berzanski 
sastanci za trgovanje: 
 
1. Dužničkim hartijama od vrednosti, organizuju se metodom kontinuiranog 
trgovanja sa sledećim rasporedom trajanja pojedinih faza: 

o 9:30 – 10:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 9:30 – 9:55 – prijem naloga 
 9:55 – 10:00 – random period  

o 10:00 – otvaranje 
o 10:00 – 12:00 – kontinuirano trgovanje 
o 12:00 – zatvranje. 

 
2. Akcijama, organizuju se metodom preovlađujuće cene i metodom kontinuiranog 
trgovanja. 
 
2.1.Trgovanje akcijama metodom preovlađujuće cene organizuje se sa sledećim 
rasporedom trajanja pojedinih faza: 

o 10:00 – 12:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 10:00 – 11:55 – prijem naloga 
 11:55 – 12:00 – random period  

o 12:00 – aukcija 
o 12:00 – trgovanje 

 



Beogradska berza a.d. Beograd 

2.2. Trgovanje akcijama metodom kontinuiranog trgovanja organizuje se sa sledećim 
rasporedom trajanja pojedinih faza: 

o 9:30 – 10:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 9:30 – 9:55 – prijem naloga 
 9:55 – 10:00 – random period  

o 10:00 – otvaranje 
o 10:00 – 13:00 – kontinuirano trgovanje 
o 13:00 – zatvranje. 

 
2.3. Izuzetno od tačke 2.2. ovog člana, trgovanje akcijama Beogradske berze, 
organizuje se u skladu sa Odlukom Upravnog odbora Berze o utvrđivanju godišnjeg 
plana pojedinačnih berzanskih sastanaka za pojedino tržište i hartije od vrendosti za 
2006. godinu, od 23.12.2005. godine. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primenjuje se od 9.1.2006. godine. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Sektor poslovnih operacija 
Siniša Krneta,direktor 
 

 
 
 
Dostaviti: 

1) Arhivi Berze 
2) organizacionim jedinicama Berze za: 

ITO, poslove nadzora tržišta, pravne poslove. 


